ЛИГРЕСС
Российский производитель качества
8 (495) 642-68-45 info@ligress.ru
Клапан противопожарный LIGA-D (КДМ-2М)
Клапан LIGA-D (КДМ-2М) изготавливается из оцинкованной стали ГОСТ 19904-90. Клапан дымоу-
даления LIGA-D (КДМ-2М) по своему функциональному назначению применяется в системах вытяж-
ной противодымной вентиляции в качестве дымового клапана. Дымовые клапаны в нормальных ус-
ловиях закрыты.

(для канального исполнения)
ВН – внутреннее
Условное обозначение привода
FSN – реверсивный привод Lufberg
с напряжением питания 220/24 В
BLE – реверсивный привод Belimo
с напряжением питания 220/24 В
ЭМ – электромагнитный привод
с напряжением питания 220/24 В
Условное обозначение привода
FSN – реверсивный привод Lufberg
с напряжением питания 220/24 В
BLE – реверсивный привод Belimo
с напряжением питания 220/24 В
ЭМ – электромагнитный привод
с напряжением питания 220/24 В
Клапан дымоудаления LIGA-D (КДМ-2М)
ЛИГРЕСС
Российский производитель качества
Технические характеристики клапанов LIGA-D (КДМ-2М)
Виды кассетного исполнения клапана LIGA-D (КДМ-2М)
c электромеханическим приводом
Исполнение 1
Исполнение 2
Исполнение 3
Исполнение 5
Исполнение 4
Стеновое исполнение
Для односекционного исполнения и кассетного исполне-
ния c электромеханическим приводом (исп.2,3,5), а с электро-
магнитным приводом (исп. 1,4,6) A1=A+90 мм, B1=B+105 мм,
Х=B-130 мм; L=160 мм.
Для кассетного исполнения c электромеханическим при-
водом (исп. 1,4), а с электромагнитным приводом (исп.2,3,5)
A1=A+105 мм, B1=B+90 мм, Х=B-130 мм, L=160 мм.
Канальное исполнение
Независимо от исполнения A1=A+60 мм, B1=B+60 мм,
Х = B-110 мм, L=200 мм.
Стеновое исполнение Канальное исполнение
ЛИГРЕСС
Российский производитель качества
8 (495) 642-68-45 info@ligress.ru
2 3
4
5
Типоразмерный ряд и значение площади проходного сечения клапанов
LIGA-D (КДМ-2М) с электромеханическим реверсивным приводом, м²
A, мм
B, мм
300 350 400 450 500 550 600 650 700 750 800 900 1000 1100 1200 1300 1400
300 0,08 — — — — — — — — — — — — — — — —
350 0,09 0,11 — — — — — — — — — — — — — — —
400 0,10 0,12 0,14 — — — — — — — — — — — — — —
450 0,12 0,12 0,16 0,18 — — — — — — — — — — — — —
500 0,13 0,16 0,18 0,20 0,23 — — — — — — — — — — — —
550 0,15 0,17 0,20 0,22 0,25 0,28 — — — — — — — — — — —
600 0,16 0,19 0,22 0,25 0,27 0,30 0,33 — — — — — — — — — —
650 0,17 0,20 0,24 0,27 0,30 0,33 0,36 0,39 — — — — — — — — —
700 0,19 0,22 0,25 0,29 0,32 0,36 0,39 0,42 0,46 — — — — — — — —
800 0,21 0,25 0,29 0,33 0,36 0,41 0,45 0,49 0,52 0,56 0,60 — — — — — —
900 0,24 0,29 0,33 0,37 0,42 0,46 0,50 0,55 0,59 0,64 0,68 0,77 — — — — —
1000 0,27 0,32 0,37 0,42 0,46 0,51 0,56 0,61 0,66 0,71 0,76 0,85 0,95 — — — —